⁴⁹ Silvestris, *Summa Summarum*, f. 158 r. — v., v.: *Divortium*; „Matrimonium vero consummatum solvi potest morte naturali; non autem civili aut quocumque alio modo. ut in c. gaudemus de divor., etiam auctoritate papae... quod tamen fallit si illud esset inter coniuges infideles. De consummate» legitime inter fideles dico quod nullo modo solvi potest nisi morte naturali”. Por. L. Bressan, dz. cyt., 10.

⁵⁰ Tamże, f. 317 r., v.: *Matrimonium III*: „... inseparabilitas est essentialitas matrimonii”.

⁵¹ Tamże, f. 311 v., v.: *Matrimonium I*: „...nec unus vir plures uxores: nec una mulier plures vires habere potest”.

⁵² Por. L. Bressan, dz. cyt., 17.

⁵³ *De sponsalibus et matrimonio*, Pars II, cap. 1: „...matrimonium esse sacramentum et novae legis, quod probatur ex Paulo ad Ephes. 5 dicente: „Sacramentum hoc magnum est”: quae verba ita interpretantur sancti doctores, ut tradit Ambros. Cathar. lib. 5 contra Cajet... Ecclesia etiam hanc assertionem profitetur... ut plane contrarium asserentes, censendi sunt haeretici, quos convincunt sacris testimoniis, et Conciliorum autoritatibus Rossensis, Joan. Eckius, atque eruditissimus Alfonsus a Castro... et Coloniense Concilium...” (*Opera omnia*, Francofurti ad Moenum 1608, t. I, 130).

⁵⁴ Por. E. Tejero, dz. cyt., 304.

⁵⁵ *De sponsalibus et matrimonio*, Pars II, cap. 1: „...dari inter infideles matrimonium, id est vinculum indissolubile matrimonii: quod quidem vinculum quodammodo sacramentum appeletur; non tamen matrimonii sacramentum: cum illud coniugium ratum non sit, in quo deficiat fides; uti probat text. in cap. quanto de divor. dicens, apud infideles matrimonium contingere: non tamen esse ratum: effici vero ratum coniugii sacramentum, quod fidelibus competit, ergo infidelibus minime convenit matrimonii sacramentum, vel ut aptius intelligatur litera c. dicemus. Opinor apud infideles matrimonium esse sacramentum habitu non actu: quia non contrahitur in fide Ecclesiae” (j. w., 130). Por. E. Tejero, dz. cyt., 305.

Covarrubias nie wyjaśnia bliżej wprowadzonego rozróżnienia. Na podstawie innych jego wypowiedzi można jednak wnioskować, iż bezwzględna nierozzerwalność małżeństwa wynika tylko z jego sakramentalności, ta zaś przysługuje jedynie chrześcijańskim związkom małżeńskim⁵⁶. Covarrubias niezmiernie wysoko cenił prawdę o nierozzerwalności małżeństwa, co ujawnia się w sposobie rozstrzygania niektórych kwestii szczegółowych z tego zakresu, np. problemu dyspensy papieskiej od małżeństwa zawartego, ale niedopełnionego⁵⁷, czy rozwiązalności takiego małżeństwa przez cudzołóstwo⁵⁸.